

**CARTA PROPOSTA E PLANILHA DE PREÇOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23107.021124/2022-50**

Proposta que faz a empresa **ALFO EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) nº 18.054.020/0001-00 e inscrição estadual nº. 01.038.234/001-67, estabelecida **Rua Jambo, nº 121, Bairro: Xavier Maia em Rio Branco – Acre**, telefones **68 3301-8022**, e-mail: **atendimento@alfo.com.br**, representada por **Paulo Sérgio Martins Pereira**, portador do RG. Nº 137080- SSP/AC e do CPF nº 196.342.502-20, brasileiro, residente à Rua Jambo, nº 121, Bairro: Xavier Maia – Rio Branco - Acre, para o fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme estabelecido no **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº15/2023**

| DESCRIÇÃO DOS ITENS  |   |     |       |          |                  |
|--|---|-----|-------|----------|------------------|
| SERVIÇOS E MATERIAIS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL - RIO BRANCO ( plotagem, banners, faixas, painéis, placa de acrílico, placa em inox inauguração outdoor e outros) |   |     |       |          |                  |
| Item   | Descrição Detalhada   | Und | Quant | V. Unit. | V. total         |
| 03   | Backdrop 2x2 com estrutura desmontável, em metalon 30x30 e 30x20 galvanizado em chapa 18, incluso a lona com gramatura de 440gr conforme arte solicitada pelo contratante.                            | Und | 30    | 397,00   | 11.910,00        |
| 10   | Placa de identificação: Placas em acrílico em 4mm com adesivo para fixar com parafuso e prolongador identificação de salas, 4 cores, tamanho 30 x 20cm, instalada, tiragem mínima 02 (duas) unidades. | Und | 100   | 35,00    | 3.500,00         |
| 11   | Material de acrílico transparente cortado a laser em 6 mm, adesivado ou letras em alto relevo, produzido de acordo com layout encaminhado pela contratante.   | M²  | 100   | 519,00   | 51.900,00        |
| 15   | Placa em chapa galvanizada 18, adesivada com adesivo refletivo sem instalação.  | M²  | 20    | 630,00   | 12.600,00        |
| 18   | Placa em chapa galvanizada 18, adesivada com base em madeira pintada de piche sem instalação  | M²  | 20    | 447,00   | 8.940,00         |
| <b>Valor Total dos Itens R\$ (Oitenta e Oito Mil , Oitocentos e Cinquenta Reais)...R\$</b>   |   |     |       |          | <b>88.850,00</b> |

| DESCRIÇÃO DOS ITENS   |  |     |        |          |           |
|---|--|-----|--------|----------|-----------|
| SERVIÇOS E MATERIAIS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL - CRUZEIRO DO SUL ( plotagem, banners, faixas, painéis, placa de acrílico, placa em inox inauguração outdoor e outros) |  |     |        |          |           |
| Item  | Descrição Detalhada  | Und | Quant. | V. Unit. | V. total  |
| 33  | Backdrop 2x2 com estrutura desmontável, em metalon 30x30 e 30x20 galvanizado em chapa 18,incluso a lona com gramatura de 440 gr conforme arte solicitada pelo contratante. | Und | 30     | 699,00   | 20.970,00 |
| 35  | Estrutura metálica em metalon 4x30 chapa 18 galvanizada, a estrutura deverá ser produzida conforme arte encaminhada pelo contratante                                       | M²  | 200    | 199,00   | 39.800,00 |
| 42  | Placa de identificação: Placas em acrílico: com adesivo para fixar ou parafuso identificação de salas, 4 cores,  | Und | 20     | 1.049,00 | 20.980,00 |



Rua Jambo, nº121 - Bairro: Xavier Maia  
Cep.: 69.903.024 - Rio Branco - Ac



atendimento@alfo.com.br



(68) 3301-8022  
99914-2212



|  |   |     |    |          |                   |
|--|---|-----|----|----------|-------------------|
|  | tamanho 1,00x 1,50 m, instalada, tiragem mínima 05 (cinco) unidades.  |     |    |          |                   |
| 46   | Placa em chapa galvanizada 18, adesivada + instalação com duas bases em metalon galvanizado n3030, chumbada no chão.  | M²  | 10 | 1.325,00 | 13.250,00         |
| 47   | Placa em chapa galvanizada 18, adesivada com adesivo refletivo + instalação com tubo galvanizado de 2 polegadas, chumbada no chão.  | M²  | 10 | 1.596,00 | 15.960,00         |
| 48   | Placa em chapa galvanizada 18, adesivada com base em madeira pintada de piche sem instalação.   | M²  | 10 | 700,00   | 7.000,00          |
| 49   | Faixa em lona com ilhoses, impressão 4x4 cores, fotos, instalada, triagem mínima 1M².   | Und | 8  | 210,00   | 1.680,00          |
| 51   | Placas em lona com metalon, impressão 4x4 cores, fotos, instalada, tiragem mínima 01 unidade.   | Und | 60 | 299,00   | 17.940,00         |
| 55   | Letra Caixa em PVC expandido de 20mm. Tamanho e formato e fonte das letras a ser fornecido pela UFAC. Fixação das letras deverá ser de responsabilidade do fornecedor com todos os acessórios que se fizerem necessário. Pintura das letras com tinta automotiva conforme layout a ser fornecido. Prazo de entrega e instalação: até 10 (dez) dias consecutivos, unidade em M². | M²  | 50 | 800,00   | 40.000,00         |
| <b>Valor Total dos Itens R\$ (Cento e Setenta e Sete Mil , Quinhentos e Oitenta Reais).R\$</b> |   |     |    |          | <b>177.580,00</b> |

Declaro que caso os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital e seus Anexos.

Declaro efetuar a completa execução dos serviços, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;

Declaro que concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega.

Declaro que a marca de todos os itens ofertados levam a marca **ALFO**.

Declaramos que nossos dados bancários são: Banco da Amazônia, Agência 044-2, Conta 73.504-1.

Declaro que até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte e terá validade de 90 (noventa) dias, observada as condições do Edital.

Rio Branco - AC, em 19 de Maio de 2023.

**Paulo Sérgio Martins Pereira/Procurador**  
RG. 137080 -SSP/AC / CPF 196.342.502-20

